令和７年５月１３日

保護者の皆様

板橋区立向原小学校
校長 飯田 秀男

運動会の開催について
日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をくださり、ありがとうございます。
さて、令和７年度運動会を下記の通り開催いたします。日頃の学習の成果をご覧くださいますようお願い

申し上げます。

記

１ 日   時 令和７年５月３１日（土）８時３０分～１２時００分（ 予定 ）

延期日 ６月 １日（日）８時３０分～１２時００分（ 予定 ）
再延期日   ３日 (火) ８時３０分～１２時００分（ 予定 ）
＊当日の実施の有無は、７時００分に「板橋区学校等緊急連絡メール」でお知らせいたし
ます。

＊本校ＨＰでもお知らせいたします。
＊電話での問い合わせはご遠慮ください。

２ 児童登校 通常より早い８時００分までに登校します。（全学年）
＊通常の服装で登校させてください。学校で体育着に着替えます。
靴は、履き慣れたもので登校させてください。

＊病気等で当日欠席の場合は、７時３０分前までに Googleformでご連絡ください。

３ 持 ち 物 体育着 赤白帽 リュック（下記の持ち物が入る大きさ）
水筒(麦茶、緑茶、水等) ハンカチ ティッシュ 汗ふきタオル
＊日よけができる物や保冷剤、冷却シートなど、熱中症対策できるものをお子様と相談の
上ご用意いただいてもかまいません。スプレーなど周囲に影響の出る物はご遠慮くださ
い。また、当日の天候によって寒い場合は、上に着るものをご用意ください。

＊手足の爪は切り、赤白帽のゴムはきちんと付けておいてください。
ゴムが緩んでいる場合には、付け替えをお願いします。

＊水分は多めに持たせてください。途中保護者の方が補充してくださってもかまいません。

４ ５月３０日（金）の前日準備について
 Ａ時程、給食あり（全学年）

１～５年生…４校時まで授業        下校：１３：１５頃
６年生…５校時より準備（係活動含む）   下校：１４：３５頃

５ 運動会の延期、給食、下校時刻について

運動会 ３１日（土） ６月１日（日） ２日（月） ３日（火）

５月３１日（土）に

実施の場合

運動会
給食なし

下校 12：30頃
休日

振替休日

通常授業
１・２年生 ５時間授業
３～６年生 ６時間授業

６月１日（日）に

実施の場合

運動会中止
休 日

運動会
８：００登校 給食なし

下校 12：30頃

通常授業
１・２年生 ５時間授業
３～６年生 ６時間授業

  ３日（火）に

実施の場合

運動会中止
休 日

通常授業
特別時程・給食なし
全学年 ４時間授業

下校 12：10頃

運動会
８：００登校 給食あり
１・２年生 ５時間授業
３～６年生 ６時間授業

家庭数

・当日の天候等によっては、演目の時間をずらしたりプログラムを変更したりする場合もございます。
時間等についても一応の目安となりますので、万が一変更等がありましたら放送でご連絡いたします。
予めご了承ください。

通常通り

８：１５登校

６ 参観の際のお願い

＊参観の人数は各家庭ごとの制限はありません。

＊入校は、東門のみとし、８時００分 開門といたします。
開門前の敷地内の立ち入りはご遠慮ください。開門後、受付を済ませ、学校の森でお待ち
ください。
正門は、児童登校後、防犯上の理由により閉めさせていただきます。

＊受付は東門で行います。
入校証を付けて入校してください。
名簿に出席の〇印を付け受付を済ませてください。
入校証(２枚をご家庭に配布済み)をお持ちでない場合は、当日、受付で入校のシールを
お渡しいたします。

＊保護者の皆様の参観は、指定の場所でお願いいたします。
立ち見での参観となります。出番の学年の保護者の皆様を優先し、譲り合ってご参観ください。
また、敬老席のご用意はございません。予めご了承ください。
敷物を敷く場合は、学校の森のみとします。

＊撮影（写真・ビデオ等）は、演技場内やゴール前は安全上ご遠慮ください。
撮影されました画像・動画は、ご家庭で視聴するものとし、SNSに使用する等禁止いたします。
十分お気を付けください。

＊自転車で来校の際は、西門内のプール前駐輪場をご利用ください。なお、プール前駐輪場以外

への駐輪は、通行の妨げとなり近隣への迷惑になりますので、ご遠慮ください。駐輪場から
直接、校庭へは入れません。必ず東門の受付をお通りください。
お車での来校はご遠慮ください。

＊学校敷地内での飲食・喫煙はご遠慮ください。ご協力をお願いいたします。
ゴミは全てお持ち帰りください。

＊トイレは校庭のトイレを利用し、校舎内への立ち入りはご遠慮ください。

＊運動会の間、安全パトロールの黄色い腕章をお付けくださると防犯上心強いです。ご協力を
お願いいたします。

＊運動会中、また、その前後の教室への出入りはお止めください。

＊当日の遊具等の使用は安全上禁止いたします。
未就学児のお子様をお連れの保護者の方は、目を離さないよう、手をつないでご参観ください。

＊来賓の方にも入校のシールをお付けいただきます。入校証かシールをお付けいただいていない
方を見かけましたら教職員も行いますが、保護者の皆様もお声かけをお願いいたします。

＊毎年終了後におやじの会の皆様を中心とする保護者の皆様が率先して片付けに参加してくださ
り、大変心強く思っております。本年度もご協力いただけるとありがたいと思います。